Z z

cum

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11798

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars II. Wien 1794.

1927

C O D I C E S

1928

cum Bohemiae Thaboritis? Itaque vide Cod. DLIV. ubi Commentaria haec integra habentur.

CCCCXCIV.

579 Codex chartaceus germ. Sec. XVI. Folior. 50. 4. Dissertationem continet, quatenus obtemperandum sit supremis Magistratibus in Religionis negotio. Inscribitur illa: *Ein kurtzer aus der heiligen Biblischen vnnd väter Schrifften unndericht. Was massen sich ain yeder gotselliger rechtter Chriſt in Relligion vnd glaubens Sachen mit grundt vertädigen, vnnd dem falschen gehorsam der Obrigkait so man auch in göttlichen dingen underworffen sein. Vnd das gottes wortt Rechter gottesdienſt vnd glauben den Conciliis weichen vnnd denen alain gehorcht werden folle, wider Gott sein Heiliges Euangelion Apostolische vnnd Prophetische Leer, erdacht, durch der heiligen vnnd väter Schrifften begegnen vnnd erwören müge, auf das ainfeltigist zusamengezogen. Sat obscura haec quidem; interim hoc agit Autor, ut ad Lutheri partes transgressos adversus Edicta Ferdinandi I. Sacra Romana Catholica urgentis obfirmsit. Est enim Martinus Mosederus Minister protestans DD. de Jörger de Tollet et Kreuspach, qui primi de Nobilitate Austriaca Ecclesiasten domesticum ab ipsomet Luthero fibi a. 1525. expetiere, et obtinuere Mich. Stiffelium pariter ab Ordine Augustiniano di-*

gressum, ut habes in Bern. Raupachii Austria Evang. vernac. Contin. I. p. 36. Inter ejus porro Successores fuit Mosederus noster, qui praesentem Dissertationem typis, ut putem, nunquam editam Christophoro Jörgero viro conspicuo et a Maximiliano II. hereditaria Aulae Praefectura pro Austria supra Onasum condecorato nuncupavit praemissa Epistola, quae data est: *in meiner behausung den Aindliffen Augusti, der wenigern Zall nach der geburdt Cristi des Acht- und funffzigisten Jars. Nihil de hoc Opusculo Raupachius, qui l. cit. et in Presbyterologia Austr. p. 126. solum meminit Confessionis Fidei et Doctrinae Ratisbonae 1561. vernacula a Mosederu editae adjuncto epistolico Jörgeros inter et Lutherum Commercio, neque de Viri patria rebusve quidquam novit. Ego Austriacum e dialecto censeo, studiorum fortasse caufa Vitebergam profectum, indeque reducem.*

CCCCXCV.

Codex chartaceus lat. germ. 109 Sec. XVI. f. est Fascis Opusculorum argumenti theologici, quae se hoc ordine consequuntur: I. Theobaldi Gerlacher ab oppido patro Billichheim Palatinat. dicti Billicani Tractatus de Communione sub utraque Specie, qui incipit: *Qui Ecclesiae concordiam sartam te&am esse cupiunt, optime et consultissime Vir &c. De pugnat*